PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº /2025

EMENTA: Concede “Título de Honra ao
Mérito” LUIZ CARLOS DE FREITAS, por
considerar este profissional de suma
importância na superientendência de
Ordem Publica, e pelos relevantes serviços
prestados ao Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
prerrogativas regimentais, que lhe confere o art. 14, inciso XX da Lei Orgânica
do Município,

DECRETA.

Art. 1º - Fica concedido a “Título de Honra ao Mérito” LUIZ CARLOS DE FREITAS, por
considerar este profissional de suma importância na superientendência de Ordem
Publica, e pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cariacica.

Art. 2º - Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Registre-se, publique-se e arquive-se.

Cariacica/ES 22 de agosto de 2025.

JADES AMORIM

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR JADES AMORIM

Vereador – Partido MDB

TEL: 27 995318458

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR JADES AMORIM

JUSTIFICATIVA

A outorga do “Título de Honra ao Mérito LUIZ CARLOS DE FREITAS em
reconhecimento à sua destacada atuação na Superintendência de Ordem
Pública, e pela dedicação, competência e profissionalismo demonstrados ao
longo de sua carreira. Seus esforços têm contribuído de maneira significativa
para a manutenção da ordem, segurança e bem-estar da comunidade, refletindo
comprometimento exemplar com o serviço público.

Esta honraria é uma justa forma de valorizar e registrar os relevantes serviços
prestados, bem como a contribuição positiva de Luiz Carlos de Freitas para o
desenvolvimento e aprimoramento da administração.

Diante disso, a outorga deste título é um reconhecimento justo aos seus
relevantes serviços prestados à cidade de Cariacica e à comunidade,
destacando sua atuação como exemplo de dedicação e responsabilidade social.

                                 Cariacica/ES 22 de agosto de 2025.

JADES AMORIM

Vereador – Partido MDB

TEL: 27 995318458